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Vážení občané, milí Hrádečtí,
májové dny jsou spojeny ne-

jen s příchodem jara, ale jsou 
spojeny i se svátky osvobození 
a vítězství nad agresory, kteří 
rozpoutali 2. světovou válku. 
Oslavujeme Den vítězství a 
vzdáváme hold hrdinům, kteří 
položili své životy v boji proti 
zlu. V lednu vyšla kniha Tento 

dopis si nechte na památku na mě o posledních vzkazech 
Čechoslováků popravených v Drážďanech, kde jich bylo 
za druhé světové války popraveno téměř devět set. Mezi 
popravenými byli i zaměstnanci železáren Hrádek Fran-
tišek Racesberger a Josef Černý, jména obou poprave-
ných jsou uvedena na obnoveném památníku Padlým 
a umučeným v 1. a 2. světové válce.  Památník byl po 
rekonstrukci odhalen 6. 5. 2022, slavnostnímu aktu byla 
přítomna i dcera popraveného Josefa Černého. Více 
informací o knize se můžete dočíst na webových strán-
kách města. U příležitosti 78. výročí ukončení 2. světové 
války v Evropě a osvobození Československa pořádají 
7. 5. 2023 Oslavy svobody město Rokycany a Muzeum 
na demarkační linii v Rokycanech. V Hrádku uctíme pa-
mátku padlých a umučených položením květin k pomní-
kům v Nové Huti a za městským úřadem. 

Vážení čtenáři, začátek úvodníku není moc optimis-
tický, ale určitě v sobě má naději, jména těch, kteří polo-
žili život za boj za svobodu proti bezpráví a zlu, nesmějí 
být zapomenuta.  

Marcela Sobotková, 
starostka města  Hrádek

Strategický plán rozvoje města je jeden ze základních dokumentů územního celku vyjad-
řující předpokládaný vývoj daného celku v dlouhodobějším časovém horizontu. Je to kon-
cepční a rozvojový dokument, který vytváří městský úřad. Hlavním smyslem strategického 
plánu je organizace rozvoje tak, aby město prosperovalo jako celek. 

Strategický plán je rozdělen na části jako je analytická (např. profil města), systematická 
(např. SWOT analýza) a návrhová (např. strategie a akční plán).

První verze strategického plánu byla vydána v roce 2020, nyní město připravilo novou 
aktualizovanou verzi strategického plánu pro období 2023 – 2026, která byla dne 6.3.2023 
schválena zastupitelstvem města. Akční plán je aktualizován každoročně. 

Andrea Valterová, 
referentka MěÚ Hrádek

MěÚ Hrádek

Stavební úprava a změna užívání části vily č.p. 38 je dokončena. Ordinace diabetologie, 
dětského lékaře, provozovna masáží, společné prostory, vyhrazená parkovací místa, bez-
bariérový přístup byly zkolaudovány. V současné době se dokončuje vybavení ordinací. 
O zahájení činnosti vás budeme včas informovat. V současnosti město plánuje úpravu 2. 
nadzemního podlaží a projekt na zateplení budovy a celkové úpravy fasády.
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Slovo starostky Lékařský dům byl zkolaudován

Město aktualizovalo strategický plán

St:  Neordinuje se
      Akutní stavy ošetří v nemocnici
Čt:  08:00 - 10:00 nemocní
       10:00 - 12:00 zdraví
Pá:  14:00 - 17:00 po předchozím objednání

Po:  08:00 - 10:00 nemocní
       10:00 - 12:00 zdraví
Út:  08:00 - 10:00 nemocní
       10:00 - 12:00 zdraví
       13:00 - 15:00 pouze zvaní

Út:  08:00 - 9:00 náběry
       09:00 - 11:00 předpisy, objednávky

Interní ambulance – MUDr. Hušková
Tel..: 777 306 470, 371 430 243

Praktický lékař pro děti a dorost
Tel.: 371 787 326

St:  07:00 – 14:00
Pá:  06:00 – 14:00
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Třídit odpady šetří peněženku všech hrádeckých obyvatel

Věděli jste, že dle statistiky se v České republice na trh ročně 
dostane 1,65 miliardy PET lahví a 820 miliónů plechovek?

V našem městě je systém stanovišť na tříděný odpad (viz pře-
hled). Třídění ještě neznamená recyklaci, ale samotné třídění 
je důležité pro další zpracování vytříděných odpadů.  Přestože 
máme hnízda na tříděný odpad, setkáváme se s obaly vyhoze-
nými ve veřejném prostoru a v přírodě, jedná se především o 
PET lahve a plechovky. 

Často se také ve městě potýkáme s odpady uloženými u po-
pelnic na směsný komunální odpad, bývají to části nábytku, 
staré televize, lampy, koberce, sanitární technika apod. A při-
tom je možné tyto velkoobjemové odpady bezplatně dovézt do 
sběrného dvora, který město provozuje pro občany zdarma.  Ve 
městě máme nádoby na použitý jedlý olej z domácností, přesto 
se v těchto nádobách často nacházejí odpady, které tam nepatří, 
například zbytky barev v plechovkách. 

Město umožňuje občanům odkládat do kontejnerů nepouží-
vaný textil, obuv, tašky, kabelky, drobný elektroodpad, biood-
pad. Občané si mohli zažádat o domácí kompostéry, které měs-
to získalo díky dotaci a občanům kompostéry poskytlo zdarma. 
V současné době máme vydáno všech 300 kompostérů. 

Staráme se o odpadkové koše a celkově o čistotu města. Sami 
ale nemůžeme vše zvládnout, když se najdou i tací občané, kte-
ří nechápou nutnost třídění, správného odkládání odpadů, kazí 
vzhled města a okolí a prodražují likvidaci odpadů. Čím méně 
odpadu bude v popelnicích a kontejnerech na směsný komunál-
ní odpad, tím méně budeme platit za jeho vývoz a skládkování.

Obracíme se na vás s prosbou, žádostí, výzvou. Buďme ohle-
duplní k přírodě, k městu, k ostatním a nakládejme s odpady 
tak, abychom co nejméně škodili životnímu prostředí, abychom 
zanechali přírodu a prostor k životu i pro příští generace. Od-
pady jsou celosvětovým problémem, pokud nezačneme u sebe, 
nemůžeme nic změnit. A to nehovořím o tom, jak nakládání 
s odpady může ušetřit naše peněženky. 

Marcela Sobotková, 
starostka města Hrádek

U hasičárny 4 U hasičárny 2 U hasičárny 2 U hasičárny 1 U hasičárny 1 Pod domem dětí 1 Základní škola 1 Rokycanská 1
Pod domem dětí 3 Pod domem dětí 2 Pod domem dětí 1 1.máje u prodejny 1 Učňovská 1 1.máje u aut. zast. 1 Zahrádkářská 1
Valcířská 3 Valcířská 2 Valcířská 1 U žel. zastávky Hrádek 1 1.máje u prodejny 1 Janovská 1
Ke Stadionu 5 Ke Stadionu 5 Ke Stadionu 1 Na Svahu 1 Družby u lesa 1
Kruhová 3 Kruhová 1 Kruhová 1
Základní škola 2 Základní škola 1 1.máje u aut. zast. 1
1.máje u aut. zast. 3 1.máje u aut. zast. 2 Pod náměstím 1
Pod náměstím 3 Pod náměstím 3 1.máje u prodejny 1
1.máje u prodejny 3 1.máje u prodejny 6 Učňovská 1
Učňovská 3 Učňovská 2 Na Svahu 1
Na Svahu 1 Na Svahu 2 Sadová 1
Sadová 2 Sadová 2 U žel. zastávky Hrádek 1
U žel. zastávky Hrádek 1 U žel. zastávky Hrádek 1 Rokycanská pod tratí 2
Hutnická - U Krajana 1 Hutnická - U Krajana 1 Za mostem 1
Rokycanská pod tratí 1 Rokycanská pod tratí 1
Za mostem 1
CELKEM nádob 39 CELKEM nádob 33 CELKEM nádob 16 CELKEM nádob 2 CELKEM nádob 3 CELKEM nádob 4 CELKEM nádob 1 CELKEM nádob 4

MĚSTO HRÁDEK Přehled stanovišť na tříděný odpad
NÁPOJ. KARTONY BIOODPADPLAST PAPÍR SKLO ELEKTRO TEXTIL OLEJE A TUKY

Stanoviště 1 x Stanoviště 4 xStanoviště 16x Stanoviště 15 x Stanoviště 14 x Stanoviště 2 x Stanoviště 3 x Stanoviště 4 x

 Odpady připravené na třídící linku.

 Nepatří do kontejneru na směsný komunální odpad.
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I přesto, že se s námi březen přivítal i rozloučil téměř zimním počasím, vítali jsme 
ve školce jaro. Povídali jsme si o probouzející se přírodě, probudili jsme ježky, 
které jsme na zimu uspali, poslouchali jsme zpěv ptáčků a hledali jsme první jarní 
kytičky. Zúčastnili jsme se výtvarné soutěže Jaro na statku, kterou pořádalo mu-
zeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech. Třída Autíčko získala zvláštní cenu 
poroty. Děti ze třídy Balón se zapojily do literární a výtvarné soutěže Požární 
ochrana očima dětí a David Vaníček získal první místo v kategorii M2. MŠ Saská 
pořádala pěveckou soutěž Slavíček. Soutěže se zúčastnily 4 děti ze třídy Balón a 
Terezka Janouchová se umístila na krásném 3. místě. V mateřské škole proběhla 
beseda O žížale a stomatologický projekt Nechci kazy. Zavítalo k nám divadlo 
MÚZA a uskutečnilo se cirkusové představení Klaun a jeho kamarádi. Třída před-
školáků se zapojila do akce knihoven na podporu dětského čtenářství Noc s An-
dersenem. Přespání ve školce se čtením pohádek se jim moc líbilo.  Všichni už se 
moc těšíme na sluníčko.  

Učitelky MŠ Hrádek

Ve středu 1. března se konalo okresní kolo v Olympiádě z anglického 
jazyka. Soutěže se zúčastnili 4 žáci z naší základní školy. Gratulujeme 
Štěpánu Mayerovi, který se umístil na celkovém 4. místě. Ještě lepšího 
umístění dosáhla Viktorie Enžlová (na snímku), jež obsadila 1. místo 
v okresním kole recitační soutěže a postupuje do krajského kola, které 
se koná 25. 4. 2023 v Horšovském Týně. Další ocenění získal v recitační 
soutěži Jonáš Bartoš, který získal čestné uznání poroty. 

Všem zúčastněným žákům děkuji za reprezentaci a učitelům za pří-
pravu žáků na soutěže. 

Iveta Kostovová, 
ředitelka ZŠ a MŠ Hrádek

V sobotu 1. dubna se v Hrádku uskutečnil ping-pongový turnaj mládeže, který 
přinesl radost a vzrušení jak účastníkům, tak i organizátorům. Přestože se turna-
je zúčastnily pouze čtyři děti, atmosféra byla plná nadšení a energie.

Na 4. místě se umístila Amélie Otcová, třetí v pořadí byl Tomáš Bartoš, druhé 
místo obsadil Jan Otec a první byla Nela Krajíčková. Turnaj zdůraznil význam 
sportu a týmového ducha pro rozvoj zdravého životního stylu a sebevědomí.

Chceme poděkovat všem, kdo přispěl k úspěchu tohoto turnaje, zejména 
místním sponzorům a dobrovolníkům, kteří se nenechali odradit menším po-
čtem účastníků a připravili perfektní podmínky pro děti.

Dovolte nám apelovat na rodiče a děti z Hrádku a okolí: Přidejte se k nám 
příště a buďte součástí této sportovní události. Rozšiřme společně ping pongo-
vou komunitu a vytvořme prostor pro talentované mladé sportovce.

Jan Mudra, 
foto Petr Dvořák

Znovuobnovená tradice tanečních kurzů v Hrádku se setkala s neob-
vyklým úspěchem. Věříme, že v ní budeme pokračovat i v dalších 
letech. Pod vedením tanečního mistra Evžena Krejčíka se účastníci 
kurzů nejen naučili základům společenského tance, ale vtipnou for-
mou si osvojili  i základy společenského chování a etikety.  V rámci 
tanečních kurzů se mezi mládeží spontánně vytvořila natolik dobrá 
parta, že se nyní dokonce plánuje „Věneček“, tedy zábava po ta-
nečních. Na závěrečné lekci byli všichni tanečníci odměněni volnou 
vstupenkou na jedno filmové představení do hrádeckého letního kina. 

Vladimíra Monhartová, 
ved. DK Hrádek

Jaro začalo ve školce aktivně

Hrádečtí žáci bodují v okresních soutěžích

Ping-pongový turnaj nadchl hrádeckou mládež

Taneční kurzy obnovily tradici
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Poutavé vyprávění Jiřího Holuba a Jana Červenky o jejich treku po 
Himálaji v Nepálu přilákalo v úterý 4. dubna vpodvečer více než 
stovku lidí do sálu domu kultury. 

V úterý 28. března pořádal kroužek Dílnička Klubu seniorů města 
Hrádek výstavu rukodělných prací svých členek, které se scházejí 
jednou týdně a vytvářejí tyto nádherné výrobky. Výstavy kroužku jsou 
velmi oblíbené ve městě i v okolí. 

Velikonoční zajíc potěšil nejmenší hrádecké občánky. Užili si hry, 
soutěže, dílničky i skákací hrad.

V sobotu 25. března se uskutečnil v areálu kynologického klubu Hrá-
dek 49. ročník závodu ve výkonu psů. Čtyřicet závodníků bylo rozdě-
leno do 5 kategorií, účast potvrdila prestiž a zájem o tuto tradiční akci.

                                                                                                                                                   

                   pionýrská skupina ve spolupráci s městem Hrádek

          pořádají XXII. ročník staročeských májů

       v sobotu 20.května před domem kultury

-od 09,00 prodejní jarmark

-od 10,00 předtančení české besedy+ průvod městem

-od 16,30 vyhlášení májovnice a předání putovní čelenky

-od 20,00 májová zábava v sále DK 

-od 22,00 předtančení české besedy

Inko na telefonu 607 115 691

Jarní akce spolků a města zahájily v Hrádku sezónu 
NEPÁL-MANÁSLU

PŘEDVELIKONOČNÍ VÝSTAVA ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE SE ZAJÍCEM

KYNOLOGOVÉ


